5

第２６２回幹事会議事要旨

日 時 平成３０年４月３日（火）１７：４０～１８：０５

場 所 日本学術会議大会議室

出席者 （会 長）山極 壽一

（副会長）三成 美保、渡辺 美代子、武内 和彦

（第一部）佐藤 岩夫、藤原 聖子、橋本 伸也、町村 敬志

（第二部）石川 冬木、平井 みどり、武田 洋幸

（第三部）徳田 英幸、高橋 桂子、米田 雅子

（事務局長）山本 茂樹

（事務局次長）松林 博己

（ 課 長 等 ）小林 真一郎、酒井 千冬、西澤 立志、粂川 泰一、小島 宗一郎

審議事項等

１ 前回議事要旨の確認が行われた。

２ 以下の公開審議が行われた。

(1) 平成３０年度各地区会議事業計画の決定を承認した。

(2) 日本学術会議中部地区会議主催学術講演会「世界に展く 地域の学び」の開催を決

定した。
３ その他事項として、今後の幹事会の開催日程について確認が行われた。また、地方

学術会議について、渡辺副会長から発言があった。

資料３

6